



epifania

TYGODNIK PARAFII
pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliznem

NUMER 590 • Piąta Niedziela Zwykła • 9 lutego 2025 r.



➤ SŁOWO TYGODNIA z Ewangelii według św. Łukasza (5, 1-11)

Pewnego razu - gdy tłum cisnął się do Niego aby słuchać słowa Bożego, a On stał nad jeziorem Genezaret - zobaczył dwie łodzie, stojące przy brzegu; rybacy zaś wyszli z nich i płukali sieci. Wszedłszy do jednej łodzi, która należała do Szymona, poprosił go, żeby nieco odbił od brzegu. Potem usiadł i z łodzi nauczał tłumy. Gdy przestał mówić, rzekł do Szymona: «Wy płyn na głębię i zarzućcie sieci na połów!». A Szymon odpowiedział: «Mistrzu, całą noc pracowaliśmy i niceśmy nie ułowili. Lecz na Twoje słowo zarzucę sieci». Skoro to uczynili, zagarnęli tak wielkie mnóstwo ryb, że sieci ich zaczynały się rwać. Skinęli więc na współników w drugiej łodzi, żeby im przyszli z pomocą. Ci podpłynęli; i napełnili obie łodzie, tak że się prawie zanurzały. Widząc to Szymon Piotr przypadł Jezusowi do kolan i rzekł: «Odejdź ode mnie, Panie, bo jestem człowiek grzeszny». I jego bowiem, i wszystkich jego towarzyszy w zdumienie wprawił połów ryb, jakiego dokonali; jak również Jakuba i Jana, synów Zebedeusza, którzy byli współnikami Szymona. Lecz Jezus rzekł do Szymona: «Nie bój się, odtąd ludzi będziesz łowił». I przyciągnąwszy łodzie do brzegu, zostawili wszystko i poszli za Nim.

CZYTANIA NIEDZIELNE:

Iz 6, 1-2a, 3-8;
Ps 138(137), 1b-2a, 2b-3, 4-5, 7e-8;
1 Kor 15, 1-11;
Aklamacja Łk 4, 19;



Ks. Marian Rowicki

Wy płyn na głębię... Piotr, doświadczony rybak, wiedział, że to nie czas by coś złowić... ale, na Twoje słowo... i sieć się napełniła. Wydarzenie to uczy nas, że chociaż czasem to co wymaga od nas Pan, kłóci się z naszymi pragnieniami, to zaufajmy Bogu, On widzi nas i nasze życie w innej perspektywie, i zawsze pragnie naszego dobra.

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

duc in altum



Te słowa skierował Chrystus do Piotra, który przez całą noc pracował wraz ze swoimi towarzyszami i niczego nie osiągnął. Piotr – fachowiec w swojej dziedzinie – rybak, wraca z nocnego połowu z pustymi sieciami. Na domiar wszystkiego poucza go Syn cieśli: „wy płyn na głębię i zarzućcie sieci na połów!” (Łk 5,4). Jakże abstrakcyjne musiały być to słowa dla zawodowego rybaka – przecież każdy dobrze wie, że ryby łowi się w nocy, a poza tym przed chwilą tam był – niczego nie złowił. Lecz na słowo Jezusa Piotr wypłynął, zaryzykował, pozostawił gdzieś na boku swoją męską dumę i doświadczył rzeczy, której się z pewnością nie spodziewał.

Dziś Jezus mówi do mnie: duc in altum – wypłyn na głębię. To zaproszenie Jezusa do głębszej relacji z Nim, do całkowitego zawierzenia Mu swojego życia. Być może jestem miotany falami współczesnego świata, być może wiele już razy próbowałem wypływać na morze wiary i wracałem z pustymi rękami – zrezygnowany. Mimo to Jezus prosi mnie, bym wypłynął raz jeszcze – z jedną tylko różnicą – bym Jego zabrał do swojej łodzi. Może być tak, że czynię jakieś akty wiary, chodzę do Ko-

ścioła, modłę się, ale w tym wszystkim zapominam o Mistrzu. W doświadczeniu głębi wiary konieczna jest osobowa relacja z Panem – konfrontacja z Jego Słowem. Piotr dopiero wysłuchawszy nauczania Jezusa mówi „na Twoje słowo zarzucę sieci”. Jak wielka jest moc słów Chrystusa, skoro tak umęczonego człowieka, po całonocnym łowieniu skłania do jeszcze jednej próby?

Piotr, którego widzimy w dzisiejszej Ewangelii, jest bratem niejednego i niejednej z nas. Zawsze ilekroć brak mi już sił, kiedy mam ochotę zdezerterować mogę popatrzyć na niego i odkryć, że to Słowo Jezusa, Jego obecność w moim życiu daje moc, by wysiłki codzienności na nowo podejmować. Ryzyko zaufania Jezusowi zawsze się „opłaca”. On wie doskonale, czego mi potrzeba, chce się o mnie zatroszczyć. Może być jednak coś, co blokuje mnie przed rozpoczęciem prawdziwej przygody z Panem – to mój grzech. Tego także doświadcza Piotr: „Wyjdź ode mnie, Panie, bo jestem człowiekiem grzesznym”. Być może tak uwikłałem się w grzeszne życie, że nie chcę tam wpuścić Jezusa, sądząc, że nie jestem godzien Jego obecności. To prawda, nikt nie jest godzien Chrystusa. Żadne ludzkie czyny nie sprawią, że człowiek stanie się bardziej

godnym Zbawiciela. Życie Boże w nas jest łaską – darem darmo danym, który jeśli chcę – mogę przyjąć, jeśli nie – mogę odrzucić. „Nie lękaj się odtąd ludzi będziesz łowił” – to słowa do Piotra, ale i do mnie. Jezus chce mi dziś powiedzieć: „Przestań się bać, przestań się kręcić wokół własnego grzechu, przyjdź do Mnie i razem wypłyniemy. Nie uciekaj ode mnie, przecież tylko ja mam moc odpuszczania grzechów. Jedynie ja mogę podnieść Cię z twoich słabości i pomóc iść dalej. Weź łódź swojego życia i wypłyn na głębię – ze Mną. I nie tylko ty doświadczaj Mojej mocy, ale także innych przyprawdaj do Mnie. Pójdź, bądź moim świadkiem. Świadkiem mojej miłości do człowieka. Idź pomimo Twoich słabości, ja będę z Tobą, ale ty zawsze bądź ze Mną”. Tego uczy nas dzisiejsza Ewangelia. „Wybawia mnie Twoja prawica. Pan za mnie wszystkiego dokona” (Ps 138, 7-8). Jeśli tylko Mu zaufam, jeśli pójdę za Jego Słowem, to także w moim życiu będą działać cuda, których się nie spodziewam.

Ks. Patryk Dačhór

Biblia Gutenberga w Warszawie
Od 7 lutego w Muzeum Narodowym w Warszawie rozpoczął się pokaz Biblii Gutenberga, najdroższej książki świata, przechowywanej na co dzień w Muzeum Diecezjalnym w Pelplinie. Biblia drukowana w Moguncji przez Johanna Gutenberga, w latach 1452–1455, stanowi świadectwo, a zarazem symbol przełomu, jaki dokonał się w Europie dzięki zastosowaniu wynalazku ruchomej czcionki. Muzeum pelplińskie posiada dwutomową – jedyną w Polsce – wersję na papierze, mającą oryginalną XV-wieczną oprawę, wykonaną przez mistrza Henryka Costera z Lubeki. Całość obejmuje łącznie w dwóch tomach 641 kart.

Międzynarodowy Tydzień Małżeństwa

Przypada on w dniach 7-14 lutego. W Polsce inicjatywa odbywa się w kilkudziesięciu miastach. Obejmuje m.in. spotkania z doradcami na temat przezwycięzania kryzysu i budowania wzajemnej więzi, turnieje i gry terenowe, ponowne randki oraz modlitwę i odnowienie przyrzeczeń małżeńskich. W stolicy głównym miejscem wydarzeń jest kościół pw. Wszystkich Świętych na Placu Grzybowskim. Działa tam wspólnota Młodych Małżeństw, która czerpie z nauczania Jana Pawła II.

Nowy proces beatyfikacyjny
W Krakowie odbyła się pierwsza sesja trybunału w procesie beatyfikacyjnym jezuitę o. Józefa Andrasza. Sługa Boży urodził się 16.10.1891 r. w rodzinie, w której było dziesięcioro dzieci. Pełnił m.in. posługę spowiednika św. Faustyny Kowalskiej przez ponad 2,5 roku, a po jej śmierci realizował jej postanowienie i gromadził jej zapiski. Był także spowiednikiem m.in. bł. Anieli Salawy, bł. Marii Klemensy Staszewskiej, Sługi Bożej Paula Zofii Tajber, s. Kaliksty Piekarczyk.

Najstarszy biskup

Biskup senior archidiecezji warszawskiej Julian Wojtkowski świętował 98. urodziny. To obecnie najstarszy w kraju posługujący biskup i prawdopodobnie najstarszy biskup polski w znanej historii Kościoła, co wynika z bibliografii biskupów polskich od 1198 r. do 2018 r. Przeżył 75 lat w kapłaństwie. Urodził się w 1927 r. w Poznaniu, studiował na KUL-u. Sakrę biskupią przyjął z rak kard. Stefana Wyszyńskiego w 1969 r.

PAPIESKIE ORĘDZIE NA ŚWIATOWY DZIEŃ CHOREGO



33. Światowy Dzień Chorego, który przypada w Roku Jubileuszowym 2025, to dla Ojca Świętego Franciszka okazja, by przypomnieć o wartości nadziei. "Nigdy, tak bardzo jak w cierpieniu, nie uświadamiamy sobie, że wszelka nadzieja pochodzi od Pana" – napisał papież Franciszek.

"Nadzieja zawieść nie może, co więcej umacnia nas w ucisku"

Papież Franciszek wskazał, że tegoroczne przesłanie Dnia Chorego to słowa: "Nadzieja zawieść nie może (Rz 5, 5), co więcej umacnia nas w ucisku", które niosą ze sobą zachętę. Ojciec Święty podkreślił, że choroba to stan, kiedy człowiek odczuwa słabość psychiczną i fizyczną, ale też może doświadczyć bliskości i współczucia Boga, ponieważ sam Jezus Chrystus podzielił nasze cierpienia. "On nas nie opuszcza i często zaskakuje nas darem wytrwałości, o której nigdy byśmy nie pomyśleli, a której sami nigdy byśmy nie zdobyli" – czytamy.

Zdaniem papieża Franciszka, choroba daje możliwość "poznania pełni Ewan-

geli ze wszystkimi jej obietnicami i życiem". Ojciec Święty podkreślił, że nadzieja to dar od Boga, który należy przyjąć i pielęgnować, by pozostać "wiernymi wierności Boga".

Papież Franciszek: Choroba ubogaca

Choroba to miejsce dzielenia się. Stan, dzięki któremu można się wzajemnie ubogacać. "Ileż razy, przy łóżku chorego uczymy się nadziei! Ileż razy, stojąc blisko tych, którzy cierpią, uczymy się wierzyć! Ileż razy, pochylając się nad potrzebującymi, odkrywamy miłość!" – napisał papież Franciszek. Zachęcił, byśmy uczyli się "uchwycić piękno i znaczenie tych spotkań łaski i nauczyli się zapisywać je w duszy".

Źródło: Vatican News



DWA OBRAZY

W styczniu b.r. minęła piąta rocznica śmierci prof. Marii Sękowskiej. Nazwisko tej malarki prawdopodobnie nie jest znane w naszej parafii, ale codziennie spoglądamy na wizerunki Jezusa Miłosiernego i Matki Bożej Nieustającej Pomocy, które wyszły spod jej ręki. Stworzyła je w ostatnich latach przed śmiercią i podarowała do naszego budującego się kościoła. Kim była pani profesor?

Maria Sękowska urodziła się w Białymstoku. Dzięki namowiem rodziców trafiła do Liceum Sztuk Plastycznych w Supraślu na Podlasiu. – Od małego dziecka byłam aktywna plastycznie i widziała to moja mama – wspominała w jednym z wywiadów. – To ona skierowała mnie do liceum plastycznego, bo ja myślałam o psychologii i dziś dziękuję mamie, że nadała mi taki kierunek.

Dzięki dobrym wynikom w nauce otrzymała bilet na uczelnię pedagogiczną w Lublinie (UMCS). W ramach tej uczelni istniał także kierunek artystyczny. W 1982 r. uzyskała więc dyplom z malarstwa. Potem studiowała jeszcze w warszawskiej Akademii Sztuk Pięknych. Nie powróciła do rodzinnego miasta, związała się na zawsze z Lublinem. Tutaj była wykładowcą, pracownikiem różnych instytucji, a przede wszystkim artystką.

Zajmowała się grafiką, malarstwem, rysunkiem. Brała udział w ponad 60 wystawach zbiorowych i ponad 60 wystawach indywidualnych. Oprócz rodaków jej obrazy mogli podziwiać



mieszkańcy Hiszpanii, Niemiec, Austrii, Włoch, Litwy, Belgii, Ukrainy, Chin. Działała w organizacjach wspierających rozwój kultury za wschodnią granicą. Otrzymała wiele nagród i wyróżnień. Wielokrotnie także podejmowała pracę wolontariuszki, na przykład w roli jurorki w plastycznych konkursach dla młodzieży i dzieci, z którymi też prowadziła zajęcia. Odeszła ze świata przedwcześnie w wieku 61 lat.

W jaki sposób obrazy Marii Sękowskiej trafiły do naszej świątyni? Okazało się, że zostały zamówione przez dwie różne osoby jako swoiste wotum złożone Bogu w intencji trudnych spraw domowych i osobistych. Artystka posiada w naszej parafii bliską rodzinę i tą właśnie drogą wizerunki znalazły się w Bliznem. Nasza świątynia cały czas znajduje się w fazie poszukiwania ostatecznej koncepcji dekoracyjnej, nie wiemy więc w chwili obecnej, jak długo obrazy pozostaną na swoich miejscach. Być może w przyszłości zmienią swoje położenie lub zostaną zastąpione malowidłami o innych rozmiarach. Na razie warto spojrzeć na te dzieła nie tylko w aspekcie wiary, ale także pod kątem estetyki artystycznej. Autorka bowiem nie skopiowała w stu procentach słynnych, tradycyjnych wizerunków Jezusa i Maryi, ale nadała im indywidualną interpretację. Dzięki temu wiszące u nas obrazy są niepowtarzalne.

ks. Janusz Stańczuk

> Ogłoszenia Duszpasterskie

1. 09.02 – Druga Niedziela miesiąca.

2. 10.02 – poniedziałek, wspomnienie św. Scholastyki.

3. 11.02 – wtorek, wspomnienie NMP z Lourdes, Światowy Dzień Chorych, zapraszamy na Msze św. o g. 18.00.

4. 14.02 – piątek, święto św. Cyryla i Metodego, patronów Europy.

5. 16.02 – niedziela, po Mszy św. o g. 10.30 spotkanie dzieci przygotowujących się do I Komunii św.

6. Parafian z bloków przy ulicach: Batalionów Chłopskich, Lazurkowej, Górczewskiej, Narwik, Kocjana **prosimy o zgłaszanie chęci przyjęcia kolędy.**

7. 4-6. 04 – Planujemy pielgrzymkę do sanktuariów Śląskich, i do Pragi do sanktuarium Dzieciątka Jezus,

z p. Jackiem Drązkiewiczem, zapraszamy chętnych.

8. Październik, przewidziana **pielgrzymka do Turcji**, szlakiem św. Pawła i św. Jana.

9. Zapraszamy do czytania prasy katolickiej: Niedziela, Gość Niedzielny, Gość Ekstra, Anioł Stróż, Epifania.

> HUMOR



> Walentynki 2025. Koncert "Romantyczne kino"

Katolickie Centrum Kultury "Dobre Miejsce" zaprasza na koncert walentynkowy "Romantyczne kino. Najpiękniejsze utwory muzyki filmowej". To doskonała okazja, aby spędzić wartościowy czas ze współmałżonkiem i świętować miłość w wyjątkowy sposób.

W repertuarze znajdują się znane melodie z filmów, seriali i musicali. Na scenie wystąpi gwiazda musicali "Aida", "Piloci" i "Miss Saigon" Sylwia Banasik oraz utalentowany wokalista Łukasz Reks. O wyjątkowe aranżacje

kameralnego bandu zadba Karol Makowski.

Data: 16.02.2025 godz. 17:00

Miejsce: Aula im. bł. ks. J. Popiełuszki, Dobre Miejsce, ul. Dewajtis 3 wej. B

Bilety dostępne on-line na Evenea KUP BILET oraz stacjonarnie godzinę przed wydarzeniem (KASA BILETOWA w Informacji w wejściu B).

<https://dobremiejsce.org>

MSZE ŚW.

I NABOŻEŃSTWA

Niedziele i święta

9.00

10.30 - Msza święta dla dzieci, (wrzesień - czerwiec)

12.00

18.00

Dni powszednie

8.00

18.00

Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godz. 17.15

KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek w godzinach 17.00 - 17.45

Parafia Rzymskokatolicka

Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Bliźne

tel./fax (022) 722 02 50

Konto parafii

Nastąpiła zmiana konta parafialnego, prosimy o uwzględnienie tego.

Nowe konto:

16 2490 0005 0000 4530 7455 5934

Redakcja

redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl

(do ściągnięcia wszystkie poprzednie numery EPIFANII razem z Epifankiem)

16 lutego 2025
godz. 17.00

Dobre Miejsce
ul. Dewajtis 3, wejście B

Wystąpią:
SYLWIA BANASIK
ŁUKASZ REKS

Band pod kierownictwem
Karola Makowskiego

idziemy | wolnobotka.pl | GRANIE | Stolicy | niedziela